ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ МУНИЦИПАЛИТЕТ ОКРУГĚН ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

31.10.2023       17/4 №

хула евěрлě Йěпреç поселокě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ИБРЕСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

31.10.2023           № 17/4
поселок городского типа Ибреси

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ибресинского муниципального округа от 03.03.2023 № 9/7 «Об утверждении Положения об условиях предоставления права на пенсию за выслугу лет муниципальным служащим администрации Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики»
В целях устранения нарушений правил юридической техники, Собрание депутатов Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики решило:

1. Внести в решение Собрания депутатов Ибресинского муниципального округа от 03.03.2023 № 9/7 «Об утверждении Положения об условиях предоставления права на пенсию за выслугу лет муниципальным служащим администрации Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2 Положения изложить в следующей редакции:
«1.2. Законодательство о выплате пенсии за выслугу лет служащим муниципальной службы администрации Ибресинского муниципального округа (далее - муниципальный служащий) состоит из Конституции Российской Федерации, Федерального закона от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской федерации», иных федеральных законов, Конституции Чувашской Республики, законов Чувашской Республики от 05.10.2007 № 62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике», от 30.05.2003 № 16 «Об условиях предоставления права на пенсию за выслугу лет государственным гражданским служащим Чувашской Республики», иных законов и нормативно-правовых актов Чувашской Республики, Устава Ибресинского муниципального округа, настоящего Положения и нормативно-правовых актов администрации Ибресинского муниципального округа и Собрания депутатов Ибресинского муниципального округа.»
1.2. В пункте 7.1 Положения:

после слова «субъектов» дополнить словами «Российской»;

слова «государственной должности федеральной государственной службы» заменить словами «федеральной государственной гражданской службы»;

слова «государственной должности государственной службы Чувашской Республики» заменить словами «государственной гражданской службы Чувашской Республики»;

1.3. В приложении № 1 к Положению:

в шапке заявления слово «государственного» дополнить словом «/муниципального»;

в тексте заявления:
слова «государственной должности федеральной государственной службы» заменить словами «федеральной государственной гражданской службы»;

слова «государственной должности государственной службы Чувашской Республики» заменить словами «государственной гражданской службы Чувашской Республики»;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов

Ибресинского муниципального округа

Чувашской Республики                                                                                            В.Е. Романов

Глава
Ибресинского муниципального округа

Чувашской Республики                                                                                            И.Г. Семёнов
PAGE
2